
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.M. 119/2000:
Tabella A) che prevede per i sindaci dei comuni con popolazione tra1.
1000 e 3000 abitanti un’indennità di funzione mensile di euro 1.446,08;
art. 2 lettera b) che prevede un aumento del 3% di tale indennità se la2.
percentuale delle entrate proprie rispetto al totale delle entrate, risultante
dall’ultimo conto del bilancio approvato, sia superiore alla media
regionale per fasce demografiche di cui alla tabella B dello stesso D.M.;
art. 2 lettera c) che prevede un aumento del 2% di tale indennità se la3.
spesa corrente pro capite, risultante dall’ultimo conto del bilancio
approvato, sia superiore alla media regionale per fasce demografiche di
cui alla tabella C dello stesso D.M.;

- Visto l’art. 1 c. 54 della legge 23/12/2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) che
dice;
“per esigente di coordinamento della finanza pubblica, sono rideterminati in
riduzione nella misura del 10 per cento rispetto all’ammontare risultante alla
data del 30/09/2005 i seguenti emolumenti:

Le indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province ea)
delle regioni, ai presidenti delle comunità montane, ai presidenti dei
consigli circoscrizionali, comunali, provinciali e regionali, ai componenti
degli organi esecutivi e degli uffici di presidenza dei consigli dei citati
enti;
Le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali,b)
comunali, provinciali, regionali e delle comunità montane;
Le utilità comunque denominate spettanti per la partecipazioni ad organic)
collegiali dei soggetti di cui alle lettere a) e b)  in ragione della carica
rivestita;”

-Vista la delibera di G.C.  n.40 del 18/04/2019 ad oggetto RENDICONTO DI
GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 - PROPOSTA E SCHEMA DEL
RENDICONTO.con la quale si approvava il rendiconto della gestione per
l’esercizio 2018, dal quale risulta che deve essere attribuita sia la
maggiorazione del 3% sia la maggiorazione del 2%

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  36   Del  21-06-2019
 Reg. generale 95

Oggetto: DETERMINAZIONE  DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE DEGLI
AMMINISTRATORI.



-Tenuto conto che  in base all’art. 2 del D.M. 119/2000 le somme spettanti
risultano essere le seguenti:

art. 2 lettera b) DM119/2000

Comporta
l'applicazione della
maggiorazione 3%

 Accertamenti
TIT. I e TIT. III

 Totale entrate
accertamenti Rapporto

Parametro
previsto
tabella B

 € 1.570.722,00  € 1.904.389,60 0,82 0,35

art. 2 lettera c) DM119/2000

Comporta
applicazione
maggiorazione 2%

 Impegni di
competenza TIT.I  Numero abitanti Rapporto

Parametro
previsto
tabella B

 €. 1.855.420,2 2628  €    706,01  € 464,91

Dato atto che:
a seguito delle elezioni amministrative del 26 Maggio 2019 è stato eletto1.
il nuovo sindaco nella persona del Sig. PALUMBI DANIELE, che risulta
essere imprenditore;
con atto del sindaco prot. N.4280  del 04.06.2019   è stato nominato il2.
Vice Sindaco nella persona del Sig. DI NICOLA MARCO - lavoratore
dipendente non in aspettativa
con atto del sindaco prot. N.4281  del 04.06.2019   è stato nominato3.
l’Assessore nella persona della Sig.ra DI BLASIO MONICA  – libera
professionista

Dato atto che per il Vice-Sindaco che è lavoratore dipendente non in
aspettativa, l’ indennità come sopra specificata viene dimezzata ai sensi dell’art.
82 – 1° comma ultimo capoverso del D.Lgs 267/2000 (ex art.23-1° comma
L.265/99) ;

AREA AMM/FINANZ n. 36 del 21-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



-Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità in vigore e ritenuto l’atto di
propria competenza ;

DETERMINA

Di definire, per le motivazioni di cui in premessa i valori delle indennità di1)
funzione da corrispondere al sindaco, vicesindaco e assessore nei
seguenti importi mensili:

INDENNITA’ DEL SINDACO           Rag. Palumbi Daniele             € 1.366,54
INDENNITA’ DEL VICESINDACO   Dott..  Di Nicola Marco     € 136,64
INDENNITA’ AGLI ASSESSORI    Avv. Di Blasio Monica € 204,97

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

 €  144,60 €  39,04
 €
26,02  €  1.366,54  €       1.366,54

Riduzione
10% art.1
c.54 legge
finanziaria
2006

Aumento
art.2 c.1
lett  b) DM
119/2000

Indennità al
vicesindaco(art.4
c.2 DM 119/2000
20% dell'ind.
Sindaco)

 €
289,21

 €
28,92

 €
7,80

 €
5,20

 €
273,29

 €
136,64

Aumento
art.2 c.1
lett  c) DM
119/2000

Totale da
corrispondere

indennità agli
assessori (art.4
c.7 DM 119/2000
15%
dell'ind.sindaco)

 €
216,91

 €
21,69

 €
5,85

 €
3,90

 €
204,97

 €
204,97

Riduzione del
50% perché non
in aspettativa

Indennità al
sindaco (Tabella
A DM 119/2000)

AREA AMM/FINANZ n. 36 del 21-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA

 €
1.446,08



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 28-06-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 14-07-2019                                  Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 36 del 21-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


